

**Reconstruirea imobilului cu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chişinău,
str.Malina Mică nr. 68**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1

Valoarea de deviz 1 230 192,12 lei

Intocmit in preţuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 7-1: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 919,79 | 94,60 | 87 012,13 |
| 2. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 17,65 | 94,60 | 1 669,69 |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 48,39 | 94,60 | 4 577,69 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 298,00 | 94,60 | 28 190,80 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 129,48 | 94,60 | 12 248,81 |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 12,03 | 94,60 | 1 138,04 |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 68,00 | 94,60 | 6 432,80 |
| Total manopera | | | | | | 141 269,96 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|----|----------|----------|-----------|
| 1. | 0221107204435b | Seminte de plante-graminee perene (pm) Barenburg | kg | 12,75 | 131,66 | 1 678,66 |
| 2. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 55,69 | 1 750,00 | 97 457,50 |
| 3. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 46,41 | 1 900,00 | 88 179,00 |
| 4. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 272,14 | 340,00 | 92 527,60 |
| 5. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 2,67 | 195,00 | 520,65 |
| 6. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 6,60 | 300,00 | 1 980,00 |
| 7. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 233,75 | 316,66 | 74 019,28 |
| 8. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 3,81 | 316,66 | 1 206,48 |
| 9. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 28,92 | 316,66 | 9 157,81 |
| 10. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2 310,74 | 2,18 | 5 037,42 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------------|---|-----|-----------|----------|-------------------|
| 11. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1 217,60 | 2,18 | 2 654,37 |
| 12. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 10 045,20 | 2,18 | 21 898,53 |
| 13. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 772,41 | 141,66 | 109 419,60 |
| 14. | 2663102100001 C15 | Beton clasa C15 | m3 | 36,46 | 1 208,00 | 44 043,68 |
| 15. | 26661228002845 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15 | m | 498,48 | 91,66 | 45 690,68 |
| 16. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 162,81 | 116,66 | 18 993,41 |
| 17. | 26661228003256 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*20*8 | m | 60,30 | 45,86 | 2 765,36 |
| 18. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 11,75 | 18,60 | 218,55 |
| 19. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 15,22 | 153,00 | 2 328,66 |
| 20. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 55,29 | 12,00 | 663,48 |
| 21. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 4,13 | 12,00 | 49,56 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 620 490,28 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 32,94 | 367,16 | 12 094,25 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 18,37 | 280,00 | 5 143,60 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 5,74 | 350,00 | 2 009,00 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 79,74 | 350,00 | 27 909,00 |
| 5. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 5,74 | 285,00 | 1 635,90 |
| 6. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,92 | 350,00 | 672,00 |
| 7. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,31 | 350,00 | 108,50 |
| 8. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 32,94 | 58,65 | 1 931,93 |
| 9. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 11,40 | 280,00 | 3 192,00 |
| 10. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 6,42 | 240,00 | 1 540,80 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 56 236,98 |

| | | |
|---------------------------|----------|--------------|
| Total | lei | 817 997,22 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 33 904,79 |
| Transportare materialelor | 7,00 % | 43 434,32 |
| Total | 100,00 + | 895 336,33 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 129 823,77 |
| Total | 100,00 + | 1 025 160,10 |
| Total | 100,00 + | 1 025 160,10 |
| TVA | 20,00 % | 205 032,02 |
| Total | 100,00 + | 1 230 192,12 |

Total deviz:

**1 230 192,
12**

Data completării: 25.11.2024

Semnat: 

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic SRL „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

